
8678 Viernes 29 mayo 1998 BOE núm. 128

de las instalaciones de seguridad contra incendios

en el edificio sede de los servicios centrales del INSS.
c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número ........, de fecha ........

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Modificación contractual.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

8.328.824 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 1998.

b) Contratista: «Arquitectura y Energía, Socie-
dad Anónima» (ARENSA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.328.824 pesetas.

Madrid, 29 de abril de 1998.—La Directora gene-
ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—27.087-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente número 22/98,
relativo a la contratación del servicio de con-
fección y distribución de diverso modelaje
informático y sobres-bolsa «Progespress» con
destino a las Direcciones Provinciales de este
Instituto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 144/CP-22/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de confec-

ción y distribución de diverso modelaje informático
y sobres-bolsa «Progespress» con destino a las direc-
ciones provinciales de este Instituto.

c) Lotes: 1 (modelos informáticos), 2 (modelos
informáticos), 3 (modelos informáticos) y 4 (so-
bres-bolsa).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 60, de 11 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
108.908.500 pesetas:

Lote 1: 28.808.000 pesetas.
Lote 2: 16.139.500 pesetas.
Lote 3: 27.020.000 pesetas.
Lote 4: 36.941.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 1998.
b) Contratistas:

Lote 1: «Formularios Danel Ferry, Sociedad Anó-
nima».

Lote 2: «Adhesivos Verde, Sociedad Anónima».
Lote 3: «Adhesivos Verde, Sociedad Anónima».
Lote 4: «Artes Gráficas Gala, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 23.962.042 pesetas.
Lote 2: 16.138.090 pesetas.
Lote 3: 16.200.400 pesetas.
Lote 4: 35.105.000 pesetas.

Madrid, 8 de mayo de 1998.—La Directora gene-

ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—27.086-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se convoca el con-
curso número 31/98 para la contratación
del suministro de alimentos para la cafe-
tería-comedor de la Dirección General de
este Instituto.

1. Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Contrataciones.

2. Objeto: Suministro de alimentos para la cafe-

tería-comedor de la Dirección General del INSS.

Lugar de entrega: Calle Padre Damián, 4 y 6,
de Madrid.

Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre de
1998, según lo establecido en el pliego de condi-
ciones técnicas.

3. Tramitación: Ordinaria, procedimiento abier-
to y concurso.

4. Presupuesto de licitación: 4.527.620 pesetas,
de acuerdo con el siguiente desglose: Lote 1 (aceite):
557.745 pesetas; lote 2 (agua): 598.000 pesetas; lote
3 (azúcar): 250.290 pesetas; lote 4 (café): 787.500
pesetas; lote 5 (leche): 1.049.820 pesetas; lote 6
(vino): 1.284.265 pesetas.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación: Lote 1, 11.155 pesetas; lote
2, 11.960 pesetas; lote 3, 5.006 pesetas: lote 4,
15.750 pesetas; lote 5, 20.996 pesetas; lote 6, 25.685
pesetas, que se constituirá a favor de la Dirección
General del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

6. Obtención de documentación e información:

En las oficinas de esta Dirección General, calle
Padre Damián, 4 y 6, planta tercera, ala B, 28036
Madrid, teléfono 568 83 00, fax 563 29 08, durante
el plazo de presentación de proposiciones, de las
diez a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en la cláusula 6.3 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Fecha límite de presentación: A las trece horas
del día 24 de junio de 1998.

Documentación a presentar: La documentación
deberá presentarse en dos sobres cerrados, en la
forma que se determina en los puntos 6.1, 6.2 y
6.3 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

Lugar de presentación: Registro General de la
Dirección General del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social, calle Padre Damián, 4 y 6, de Madrid.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta: Tres meses, a contar desde
la fecha de apertura de las proposiciones.

Admisión de variantes: Según lo señalado en la
cláusula 6.2.3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de proposiciones: La apertura de pro-
posiciones se realizará por la Mesa de Contratación,
en calle Padre Damián, 4 y 6, de Madrid, a las

diez horas del día 3 de julio de 1998.
10. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-

cación de este anuncio y cuantos otros origine este

concurso serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 22 de mayo de 1998.—La Directora gene-
ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—&28.403.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo en Zaragoza por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso 1/98 para la contratación de las
obras de acondicionamiento del local para
oficinas del INEM en Tarazona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Zaragoza.

c) Número de expediente: 1/98 OBR.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

del local para oficinas del INEM en Tarazona.
c) Lote: Un lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 83, de 7 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
29.235.502 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Construcciones Hermanos Gar-

cía Pérez, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 25.935.490 pesetas.

Zaragoza, 14 de mayo de 1998.—El Director pro-
vincial, Martín Diago Montesinos.—&27.088-E.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Tarragona por
la que se convoca concurso público por pro-
cedimiento abierto para adjudicar la con-
tratación del suministro e instalación de un
dispositivo automatizado de control de tem-
peraturas e iluminación en la Casa del Mar
de Tarragona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Tarragona.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un dispositivo automatizado de control
de temperaturas e iluminaciones de la Casa del Mar
de Tarragona.

b) Lugar de ejecución: Dirección Provincial del
Instituto Social de la Marina en Tarragona.

c) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 7.200.000
pesetas.

5. Fianza provisional: 144.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Casa del Mar, sección de administración, calle Fran-
cesc Bastos, 19, 43005 Tarragona, teléfono
977 24 03 87.

7. Requisitos del contratista: Acreditar la sol-
vencia económica, financiera y técnica conforme
se indica en el apartado 2.4.c del pliego de con-
diciones que rige este concurso.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce

horas del vigésimo sexto día natural, contado desde
el día siguiente al de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y técnicas que rigen este concurso.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Social de la Marina.
2.a Domicilio: Francesc Bastos, 19, tercera plan-

ta, registro de entrada.
3.a Localidad: Tarragona 43005.



BOE núm. 128 Viernes 29 mayo 1998 8679

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.

b) Domicilio: Francesc Bastos, 19, tercera plan-

ta, sala de juntas.
c) Localidad: Tarragona.
d) Fecha: El 16 de julio de 1998.
e) Hora: A las diez.

10. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio y de los que se realicen en la prensa correrán
a cargo de la empresa adjudicataria.

Tarragona, 26 de mayo de 1998.—El Director pro-
vincial, Luis Vega Fernández.—&28.416.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de la Juventud por la que se convoca
concurso público de montaje y desmontaje
de la Muestra de Arte Joven.

1. Entidad adjudicadora: Organismo autónomo
Instituto de la Juventud.

2. Objeto del contrato: Montaje y desmontaje
de la Muestra de Arte Joven.

Plazo de ejecución: Del 24 de agosto al 7 de
octubre de 1998.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:

Abierto; forma: Concurso público.
4. Presupuesto base de licitación: 3.000.000 de

pesetas.
5. Garantía provisional: 60.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Entidad: Instituto de la Juventud.
Domicilio: Ortega y Gasset, 71, séptima planta.
Localidad y código postal: Madrid, 28006.
Teléfono: 347 77 42. Telefax: 402 21 94.
Fecha límite de obtención de documentación e

información: 24 de junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
especificados en los pliegos de prescripciones téc-
nicas y cláusulas administrativas particulares.

8. Fecha límite de presentación de las ofertas:

Hasta las trece horas del día 24 de junio de 1998.
Documentación a presentar: La especificada en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Lugar de presentación: Registro General del Ins-

tituto de la Juventud, en el domicilio que se indica
en el apartado 6.

Admisión de variantes: Este contrato no admite
variantes en la oferta.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de las ofertas: A las nueve treinta
horas del día 10 de julio de 1998, en la sala de
Juntas del Instituto de la Juventud, en el domicilio
que figura en el apartado 6.

10. Los gastos de los anuncios producidos por
este contrato serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 28 de mayo de 1998.—El Presidente, José
Araujo Sánchez.—&28.489.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Secretaría General de Pesca
Marítima por la que se anuncia concurso para
el suministro de una embarcación ligera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación (en lo sucesivo MAPA).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima.

c) Número de expediente: 980066.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de una

embarcación ligera para inspección y vigilancia pes-

quera.
b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: El contrato

constituye un único lote.

d) Lugar de entrega: Se efectuará en el lugar

y forma que, en su momento, comunique la Secre-

taría General de Pesca Marítima.
e) Plazo de entrega: Siete meses a partir de la

firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

235.000.000 de pesetas.
5. Garantía provisional: 4.700.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Apoyo y
Coordinación y Dirección General de Recursos
Pesqueros.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 402 50 00.
e) Telefax: 402 02 12.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: Seis días antes de la conclusión del
período de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista: No se
exigen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de julio.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en la cláusula 3.3 del pliego de las administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: MAPA.
2.a Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se atenderá a lo indi-
cado en la cláusula 3.3.b) del pliego de las admi-
nistrativas particulares.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: MAPA.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: No obstante lo expues-
to en el punto anterior, si la Junta de Contratación
tuviera constancia del envío de proposiciones por
correo lo haría saber públicamente, trasladando la
apertura de las proposiciones económicas a otra
fecha posterior.

11. Gastos del anuncio: Serán de cuenta del
adjudicatario los gastos que se originen por la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

Madrid, 11 de mayo de 1998.—El Secretario gene-

ral, Samuel J. Juárez Casado.—&27.345.

Resolución de la Junta de Contratación por la
que se anuncia la adjudicación, por proce-
dimiento negociado, del suministro de «kits»
de diagnóstico para la realización de 250.000
análisis que permitan detectar anticuerpos de
peste porcina clásica por el método «Elisa».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 8042/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministro.

b) Descripción del objeto: «Kits» de diagnóstico
para la realización de 250.000 análisis que permitan
detectar anticuerpos de peste porcina clásica por
el método «Elisa».

3. Tramitación, ordinaria; procedimiento, nego-
ciado.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

28.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de marzo de 1998.

b) Contratista: «Inmunología y Genética Apli-

cada, Sociedad Anónima» (INGENASA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 26.207.696 pese-

tas.

Lo que se hace público en cumplimiento del ar-
tículo 94 de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

Madrid, 4 de mayo de 1998.—El Presidente,
Manuel Lamela Fernández.—&27.399-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se convoca concurso público, proce-
dimiento abierto, para el suministro de 175
«kits» para confirmación del diagnóstico de
la leucosis enzoótica bovina por inmunoab-
sorción enzimática indirecta «Elisa».

1. Entidad adjudicadora: Junta de Contratación
del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Sanidad Animal.

Número de expediente: 8057/98.

2. Objeto del contrato: Suministro de 175 «kits»

para confirmación del diagnóstico de la leucosis

enzoótica bovina por inmunoabsorción enzimática

indirecta «Elisa».

Lugar de ejecución: Ver pliego.

Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto máximo fijado por la Administración
(120.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

En la sede de la Subdirección General de Sanidad
Animal. Calle Velázquez, 147, 2.a planta, despacho
S-17, 28002 Madrid. Teléfono (91) 347 83 21. Fax
(91) 347 83 27.

Fecha límite: El último día de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego.

8. Presentación de las ofertas: En el Registro
General del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación, paseo Infanta Isabel, 1, planta baja,
28014 Madrid, dentro del plazo de los veintiséis
días naturales a contar a partir del siguiente al de
la publicación de la presente Resolución. Los lici-
tadores deben mantener su oferta durante el plazo
de dos meses.

9. Apertura de las ofertas: La apertura de las
ofertas tendrá lugar en acto público a las doce horas
del segundo miércoles hábil siguiente a la finali-
zación del plazo de presentación de proposiciones,
en el salón de actos del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación, paseo Infanta Isabel, 1, 28071
Madrid.

10. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 12 de mayo de 1998.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Manuel Lamela Fernán-
dez.—&27.344.


